



قهر هافبک خارجی استقلال
آلمدین زلیکچک، هافبک بوسنیایی تیم فوتبال استقلال که توسط مدیریت باشگاه جذب شده بود پس از این که جواد نکونام او را بازیکنی ضعیف خواند، قهر کرد و از ایران خارج شد.مدیریت استقلال در فصل نقل و انتقالات و در زمانی که هنوز تکلیف ماندن جواد نکونام مشخص نبود، دو بازیکن بوسنیایی جذب کرد.
با این حال پس از ماندن نکونام، ابتدا وردان کیوسفسکی، دروازه‌بان بوسنیایی پس از اینکه کادرفنی او را نخواست و حسین حسینی هم در تیم ماند، با پرداخت مبلغی قراردادش را فسخ شد اما زلیکچک بازیکنی بود که علی رغم نارضایتی نکونام از جذبش، مدیریت استقلال اصرار به حفظ او داشتند. نکونام درباره کیفیت زلیکچک گفته بود: «این بازیکن مورد تأیید من نیست. اگر من مربی استقلال باشم، اجازه نخواهم داد که فردی با این کیفیت فنی پایین در تیم باقی بماند.»کنکنای که اهمیت دارد این است که زلیکچک پس از اطلاع از این صحبت‌های نکونام قهر کرده و از ایران رفته است. علاوه بر این، باتوجه به بسته شدن پنجره نقل و انتقالات اروپا، شرایط برای پیوستن زلیکچک به تیم دیگری در اروپا دشوار است و در نتیجه فسخ توافقی قرارداد با این بازیکن در ازای دریافت مبلغی کمتر از مبلغ قرارداد با مشکل مواجه شده است.

قرارداد استقلال با این بازیکن ۳۰۰ هزار دلار است و به نظر می‌رسد برای فسخ توافقی با زلیکچک باید بخش اعظمی از این مبلغ به او پرداخت شود. البته مشکل اصلی جایی است که باشگاه استقلال هر توافقی مالی‌ای با این بازیکن برای جدایی انجام دهد، آن توافق در بودجه باشگاه لحاظ می‌شود و در نتیجه محدودیت بودجه‌ای بیپرده‌ای برای استقلال ایجاد می‌شود. با این اوصاف هم شرایط ادامه همکاری و هم شرایط ادامه همکاری باشگاه استقلال و زلیکچک به بن‌بست جدی خورده است.

دعوت از ۲۰ بازیکن برای اردوی تیم‌ملی فوتبال ساحلی

اردوی تیم‌ملی فوتبال ساحلی از ۲۶ تا ۳۱ شهریور در مرکز ملی فوتبال برگزار می‌شود. علی نادری سرمربی تیم‌ملی فوتبال ساحلی ۲۰ نفر را به اردوی تیم‌لی دعوت کرد. اردوی تیم‌لی فوتبال ساحلی از ۲۶ تا ۳۱ شهریور در مرکز ملی فوتبال برگزار می‌شود.اسامی دعوت شدگان به شرح زیر است: سیدمهدی میرجلیلی، سیدمحمد داستان، محمدجواد خسروی، سعید پیرامون، رضا امیری‌زاده، محمد مرادی، مهدی شیرمحمدی، علی میرشکاری، موحد محمدمبور، محمدعلی مختاری، محمد معصومی زاده، سبحان فاله، رضا دیری، محمدعلی نظرزاده، حمیدرضا دهقانی، عباس رضایی، مهیار بهارلویی، نصراله شهمرادی، داود شکری و امیر خزایی بازیکنانی هستند که علی نادری سرمربی تیم‌ملی فوتبال ساحلی ایران برای سومین اردو انتخاب کرده است.

دردرسر استقلال با یامگا
وینگر استقلال در صفحه اینستاگرامی خود با انتشار نامه AFC از دریافت مجوز حضور دوباره در زمین فوتبال خبر داد.

کوبین یامگا مدافع استقلال که فصل قبل در تمرین این تیم از ناحیه چشم دچار مصدوم شدید شده بود، هنوز شرایط حضور در زمین فوتبال را پیدا نکرده است؛ البته این ادعایی است که مسئولان باشگاه استقلال درباره یامگا کرده‌اند و حالا این بازیکن با انتشار نامه‌ای از AFC این ادعا را رد کرد.در نامه منتشر شده از سوی یامگا، بخش پزشکی AFC تأییدیه لازم را برای حضور دوباره او در زمین فوتبال را داده است. البته در این نامه اشاره شده که او به شرط استفاده از محافظ چشم می‌تواند دوباره فوتبال بازی کند.
با این اوصاف باید دید که مدیران استقلال چه برنامه‌ای برای یامگا که دیگر به پهنانه پزشکی نمی‌توانند از لیست تیم خارجش کنند، خواهند داشت؛ آن هم در شرایطی که هنوز وضعیت منظر محمد و زلیکچک مشخص نشده است.در حال حاضر گوستاوو بلانکو، رافائل سیلوا، دیدیه اندونگ، گائسل کاکوتا، جلال‌الدین ماشاویوف و آلمدین زلیکچک لیست ۵+۱ بازیکن خارجی استقلال را تشکیل داده‌اند که از بین این بازیکنان احتمالا زلیکچک با اصرار جواد نکونام جدا شود.

تغییر ورزشگاه میزبان پرسپولیس – الاهلی
کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرد دیدار تیم‌های فوتبال پرسولیس و الاهلی در ورزشگاه امیر عبدالله فیصل برگزار خواهد شد.تیم فوتبال پرسپولیس در نخستین دیدار خود در لیگ نخبان آسیا در حالی دوشنبه ۲۶ شهریور و از ساعت ۲۱:۳۰ به مصاف الاهلی عربستان خواهد رفت که وضعیت ورزشگاه میزبان این مسابقه در هاله‌ای از ابهام قرار داشت. این دیدار قرار بود در ورزشگاه ۶۵ هزار نفری ملک عبدالله برگزار شود اما کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرد این دیدار در ورزشگاه ۲۳ هزار نفری شاهزاده فیصل برگزار می‌شود.تیم الاهلی دیدارهای خانگی خود را در ورزشگاه ملک عبدالله برگزار می‌کند اما از آنجا که قرار است الاتحاد عربستان یک روز قبل از این دیدار میزبان الوحده عربستان باشد و ورزشگاه باید از ۴۸ ساعت قبل در اختیار مسوولان AFC قرار بگیرد به همین دلیل این مسابقه به ورزشگاه کوچک‌تر فیصل منتقل شد.

ورزش

هفته دوم انتخابی جام جهانی امروز پیگیری می‌شود؛

امارات – ایران؛ رقابت برای صدرنشینی



گل‌های ملی خود را به عدد ۵۱ رساند و با عبور از کریم باقری، به‌تنهایی سومین گلزن برتر تاریخ فوتبال ملی ایران شد. طارمی که در فاصله ۲۴دقی سردار آزمون در جدول برترین گلزنان تاریخ تیم‌ملی قرار دارد، امیدوار است که بتواند با درخشش برابر امارات به رکورد آزمون هم برسد. جالب آنکه طارمی با ۵ گل، بیشترین گل زده خود در عرصه ملی را مقابل قرقیزستان دارد و بعد از این کشور، او ۴ بار توانسته دروازه تیم‌ملی امارات را باز کند و حالا امید دارد که بعد از درخشش برابر قرقیزها، بتواند

دروازه تیم‌لی امارات را هم باز کند. ستاره بوشهری در حالی توانسته ۴ بار مقابل امارات گل بزند که ۴ گل او در ۳ رویارویی تیم‌های ملی ایران و امارات بوده است. جالب آنکه بازخوانی کارنامه رویارویی‌های دو تیم نشان می‌دهد که تیم‌لی ایران در هر ۳ بازی اخیر توانسته پیروز شود و اتفاق ویژه آنکه هر ۴ گل تیم‌لی را مهدی طارمی زده تا حفظ سریال بردهای فوتبال ملی ایران برابر امارات به لطف درخشش

مهدی طارمی باشد و بدون شک طارمی امید دارد که بتواند در جدال فرادشب هم به روند درخشان خود برابر تیم‌لی امارات ادامه بدهد.

آمار چه می‌گوید؟

امارات همواره مقابل تیم‌لی فوتبال ایران بازنده بوده و کمتر توانسته است تیم‌لی را به دردرسر بیندازد. ایسن تیم تاکنون ۱۹ بار مقابل ایران قرار گرفته و سهم تیم‌لی فوتبال ایران ۱۵ پیروزی بوده و ۳ دیدار با تساوی به پایان رسیده و امارات تنها یکبار موفق به برتری مقابل ایران شده است.
آخرین رویارویی ایران و امارات هم مرحله گروهی جام‌ملت‌های ۲۰۲۳ قطر برمی‌گردد که تیم‌لی فوتبال ایران موفق شد با نتیجه ۲ بر یک امارات را مغلوب کند. امارات در مرحله انتخابی جام‌جهانی ۲۰۲۲ نیز با تیم‌لی کشورمان هم‌گروه بود که در دو بازی رفت و برگشت با نتیجه یک بر صفر مقابل ایران مغلوب شدند. حالا پسران زاید انگیزه بالایی دارد تا بتواند با تیم‌لی امارات ایرانی درآند.

توان یابان ایران فقط ۸ طلا کسب کردند

افت کیفی کارنامه ورزش ایران در پارالمپیک



در روز پایانی بازی‌ها، علی‌اکبر غریب‌شاهی در دسته ۱۰۷ کیلوگرم و احمد امین‌زاده در دسته ۱۰۷+ کیلوگرم (دسته فوق سنگین) پاراونه‌برداری مدال طلا گرفتند.
در این دوره از بازی‌ها چین با ۹۴ طلا، ۲۶ نقره و ۵۰ برنز اول شد. بریتانیا با ۴۹ طلا ۴۴ نقره و ۳۱ برنز در رده دوم قرار گرفت و آمریکا با ۲۶ طلا، ۴۲ نقره و ۲۷ برنز در رده

سه‌شنبه ۲۰ شهریور ۱۴۰۳ ■ سال نهم ■ شماره ۲۹۹۴

روزنامه

ذره بین

آغاز اردوی تیم‌ملی

برای حضور در رقابت‌های آسیایی فلیپین ۲۰۲۴؛ آمل میزبان دومین مرحله اردوی تیم‌لی «هنرهای رزمی ترکیبی» ۳۳۳ شد. دومین مرحله از اردوی آمادگی تیم‌لی هنرهای رزمی ترکیبی ۳۳۳ جهت حضور در رقابت‌های آسیایی فلیپین ۲۰۲۴ به میزبانی استان مازندران شهر آمل از امروز آغاز می‌شود. مسابقات قهرمانی آسیا ۳۳۳ بیستم لغات بیست هفت مهر ماه در مجموعه ورزشی «باله مارپورت نیوپورت» مانیل برگزار می‌شود.

قاسمپور صاحب دوینده تیم‌ملی شد

کلمران قاسمپور نماینده ایران در وزن ۹۲ کیلوگرم خود در مسابقات جهانی اوزان غیر المپیکي آلبانی شد، رقابت‌های انتخابی تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی در ۳ وزن غیر المپیکي و یک وزن زیر ۲۳ سال به منظور حضور در رقابت‌های جهانی آلبانی از ساعت ۱۰:۳۰ صبح امروز در سالن شهدای هفتم تیر تهران برگزار می‌شود. در وزن ۹۲ کیلوگرم کشتی آزاد کلمران قاسم پور و امیرحسین فیروزپور به مصاف هم رفتند که این انتخابی به صورت تک کشتی برگزار شد و در نهایت کلمران قاسم پور با نتیجه ۷ بر یک پیروز میدان شد و صاحب دوینده تیم‌لی کشتی آزاد در مسابقات جهانی اوزان غیر المپیکي در آلبانی شد.

تایلند میزبان والیبال باشگاه‌های آسیا

مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های زنان آسیا ۲۰۲۴ در کشور تایلند برگزار می‌شود و تیم سایپا به نمایندگی از ایران در این رقابت‌ها شرکت می‌کند، مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های زنان آسیا ۲۰۲۴ از یکم تا هشتم مهرماه به میزبانی شهر ناخن راجسима برگزار می‌شود. این مسابقات از ۱۲ تیم قه‌قه‌کشی خواهد شد که تیم‌های شرکت کننده تا پایان وقت امروز (دوشنبه ۱۹ شهریور) فرصت ثبت‌نام اولیه دارند.تیم والیبال زنان سایپا قهرمان لیگ برتر سال ۱۴۰۲ به نمایندگی از کشورمان در این مسابقات شرکت خواهد کرد. همچنین ترگس افشین داور بین المللی ایران نیز در این رقابت‌ها قضاوت خواهد کرد.

رنگرز: چرخه انتخابی نهادینه شده‌است

حسن رنگرز سرمربی تیم‌لی کشتی فرنگی در مورد انتخابی اوزان غیر المپیکي و شکست برداران گرایی گفت: همه تلاش ما برای کسب افتخار و شاد کردن دل مردم است؛ هیچ تلاشی بدون عنایت مردم معنا ندارد. خوشحالم که چرخه انتخابی تیم‌لی نهادینه شد و همه آن را پذیرفتندوی گفت: در انتخابی تیم‌لی کشتی‌های خوبی را شاهد بودیم. برای ما قهرمانان بزرگ مهم هستند و ارزش و شأن آن‌ها را حفظ می‌کنیم اما دلیل نمی‌شود چرخه انتخابی را برگزار نکنیم یا دیگر کشتی‌گیران را نادیده بگیریم.سرمربی تیم‌لی کشتی فرنگی در پاسخ به این سوال که بعد از المپیک حرف و حدیث در مورد عدم حضور او در کادر فنی مطرح شد، گفت: خدمت به جامعه کشتی و مردم بزرگ‌ترین افتخار برای من است و خیلی خوشحالم که این افتخار نصیب من شده است. من کوچک‌ترین و کمترین عضو جامعه کشتی هستم و خدا را شاکرم که دینم را به این رشته ادا کردم. چشم‌انداز ما در کشتی فرنگی المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس است و فصل جدید در کشتی فرنگی باید زده‌است.رنگرز تأکید کرد: باید مسابقات آمدهای جهان و قهرمانی جهان را فارغ از نتیجه ببینیم. اگر هدفمان این است که دوباره نتیجه المپیک پاریس را تکرار کنیم باید هزینه جوانگرایی را بدهیم. بنابراین من از جامعه کشتی و اصحاب رسانه خواهش می‌کنم که نسل صبر و حوصله داشته باشند و نسبت به نتایجی که نمی‌شود کسب می‌کنیم کسب می‌کنند، صبور باشند ما می‌توانیم در کشتی فرنگی به نقطه‌ای برسیم که در هر وزن کشتی‌گیر قابل قبول داشته باشند اما همه این مسائل مستلزم صبوری نسبت به نسل جدید کشتی‌است.

سلیمی در صدر سنگین وزن‌های توکاندوی دنیا

فدراسیون جهانی توکاندو بعد از پایان رقابت‌های المپیک، رده بندی بهترین‌های دنیا را اعلام کرد که هر چهار نماینده کشورمان با کسب مدال در این بازیها به رده‌های بالای این جدول صعود کردند.پروسه کسب سهمیه المپیک از سوی فدراسیون جهانی تغییر کرده است. طبق قوانین جدیدی که فدراسیون جهانی اعلام کرده کسب امتیاز برای رسیدن به سهمیه المپیک ۲۰۲۸ لوس آنجلس به دو مقطع دو ساله تقسیم شده است. مقطع اول خردادماه ۱۴۰۳ تا خردادماه ۱۴۰۵ و مقطع دوم برای تعیین سهمیه‌های المپیک از اتمیک بیشتری برخوردار است، از خردادماه ۱۴۰۵ تا یک ماه خردادماه ۱۴۰۷ که پروسه کسب سهمیه المپیک بسته خواهد شد.بر همین اساس رنکینگ فدراسیون جهانی توکاندو در بخش المپیکي ۱۰ خردادماه سال جاری صفر شد و بعد از ثبت امتیاز چند تورنمنت بین المللی و بازی‌های المپیک، از سوی فدراسیون جهانی اعلام شد. که هر چهار نماینده کشورمان که در پاریس موفق به کسب مدال شدند به رده‌های بالای جدول صعود کردند.آرن سلیمی که در المپیک موفق به کسب مدال طلا شد، با ۲۰۰ امتیاز جایگاه نخست جدول را از آن خود کرد. مهرا ن بخورداری در وزن ۸۰- کیلوگرم و ناهید کیانی در وزن ۵۷- کیلوگرم نیز بعد از مدال نقره این بازی‌ها با ۱۲۰ امتیاز رتبه دوم جدول را به خود اختصاص دادند. مبینا نعمت زاده هم با مدال برنز و کسب ۷۲ امتیاز به همراه «لنا استویکویچ» از کراسوی در رده سوم جدول بهترین‌های دنیا قرار گرفت.